MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

ATA Nº 10/2018 DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 02 PROPOSTAS

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
PROCESSO Nº 06/2018

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, em sessão pública, sob presidência do Senhor
Dirceu Bonin e membros, a senhora Cristiane Martins Preis e a senhora Tais Moura, reuniu-se a Comissão de Licitação
designada pela Portaria nº 04/2018 de 11 de janeiro de 2018, para proceder a abertura do envelope nº02 contendo as
propostas de preço das empresas habilitadas na execução do objeto da Tomada de Preços nº 01/2018.

Aberta a sessão pelo Senhor presidente e não havendo nenhum pedido de recurso relativo à habilitação o mesmo esclareceu
que não cabe mas nenhum pedido de recurso quanto a habilitação das empresas. Não houve representantes presentes das
empresas interessadas no ato de abertura dos envelopes, em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 02
contendo as propostas de preços, os preços propostos para a execução de cada lote foram os seguintes:

V-TECH CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI com CNPJ nº 79.556.783/0001-44
Referente ao Lote nº 01 (um) execução de recapeamento asfáltico: R$ 297.791,23 (Duzentos e noventa e sete mil setecentos e
noventa e um reais e vinte e três centavos).

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI com CNPJ nº 28.424.198/0001-50
Referente ao Lote nº 01 (um) execução de recapeamento asfáltico: R$ 277.531,42 (Duzentos e setenta e sete mil quinhentos e
trinta e um reais e quarenta e dois centavos).

CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA EPP com CNPJ nº 04.877.915/0001-30
Referente ao Lote nº 02 (dois) construção de passeios e calçadas: R$ 227.844,03 (Duzentos e vinte e sete mil oitocentos e
quarenta e quatro reais e três centavos).

As propostas foram rubricadas pela comissão de licitação. Quanto ao envelope nº 02, referente ao lote 02 (dois) da empresa V-
TECH CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI ficou lacrado e está em anexo ao processo, já que a mesma foi inabilitada para
participar deste lote. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, o Senhor presidente após comunicar aos
interessados presentes que o resultado final da licitação será oportunamente divulgada através de aviso a ser encaminhado a
cada participante e fixado em quadro próprio existente nas dependências da prefeitura municipal  deu por encerrada a sessão
de cujos trabalhos eu, Cristiane Martins Preis secretária, lavrei a presente ata que lida  e achada conforme, vai assinada por
mim e pelos membros da comissão de licitação.

Assim foi informado as empresas proponentes, que abre-se a partir desta data o prazo de cinco dias úteis para se caso alguma
empresa quiser interpor recurso quanto a fase de propostas conforme prevê a lei vigente.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:       ______________________________________________ - Presidente

CRISTIANE MARTINS PREIS: _______________________________________________ - Secretária

TAIS MOURA: ___________________________________________________ - Membro